

# Türkiyə xalqı bu dəfə də yanılmadı

Mayın 14-də Türkiyədə keçirilən Prezident və parlament seçkiləri başa çatıb. Parlament seçkilərində Ədalət və İnkişaf partiyası (AK Parti) çox səs toplayaraq lider olub. Cümhur İttifaqına daxil olan AK Partiya 266, MHP 50, Millət İttifaqına daxil olan CHP 169, İYİ Partiya isə 44 deputatla parlamentdə təmsil olunacaq.

Prezident seçkiləri isə ikinci tura qalıb. Mayın 28-nə təyin olunmuş ikinci turda qalib sadə səs çoxluğu ilə müəyyən ediləcək. Prezidentlik uğrunda mübarizə Cümhur İttifaqından Rəcəb Tayyib Ərdoğan və Millət İttifaqından Kamal Qılıncdaroğlu arasında gedir.

Türkiyədəki seçkilərlə bağlı siyasətçilərin proqnozları isə müxtəlifdir.

Ədalət və İnkişaf Partiyasının qalib gəlməsi cəmiyyətin etibarının göstəricisidir

Milli Məclisin deputatı Aydın Mirzəzadə qəzetimizə açıqlamasında deyib ki, Türkiyədə keçirilən prezident və parlament seçkiləri bütün dünyada olduğu kimi, Azərbaycanda da böyük maraq doğurub.

Türkiyə bizim üçün qardaş, dost ölkə olduğundan orada gedən proseslərə Azərbaycan heç vaxt biganə qala bilməz: "Düzdür, bu, Türkiyənin daxili işidir, türk cəmiyyəti öz seçimini edə bilir və istənilən seçimə Azərbaycan hörmətlə yanaşır. Seçkilər bir daha göstərdi ki, Türkiyə demokratik ölkədir. Qardaş ölkədə seçkilər ədalətli, şəffaf, demokratik şəraitdə keçir. Seçkilərə hər hansı müdaxilə mümkün deyil".

Deputat vurğulayıb ki, parlament seçkilərində hakim Ədalət və İnkişaf Partiyasının qalib gəlməsi cəmiyyətin bu partiya inamının, etibarının göstəricisidir. Növbəti 5 ildə parlamentdə AK Partiya təmsilçilərinin çoxluq təşkil etməsi Azərbaycan-Türkiyə münasibətlərinin bundan sonra da yüksələn xətlə gedəcəyini göstərir.

"Prezident seçkilərində birinci turda Rəcəb Tayyib Ərdoğanın daha çox səs toplaması onun Türkiyə cəmiyyətində aparıcı və böyük tərəfdarlar elektoratına malik olduğunu bir daha göstərir. Az səs fərqi Rəcəb Tayyib Ərdoğanı ilk turda qalib gəlməsinə imkan vermədi. Bununla belə, hər iki namizəd mayın 28-də yəni öz etimadlarını qazanmağa çalışacaqlar. İnanırıq ki, xalq öz seçimini düzgün edərək Türkiyənin bundan sonrakı yolunu layiq bildiyi namizədə verəcək", - deyərək Aydın Mirzəzadə əlavə edib.

Gərgin şəraitə baxmayaraq, Ərdoğanın liderliyi özünü göstərir

Milli Məclisin deputatı Elşad Mirbəşiroğlu bildirib ki, Türkiyədə seçkilər olduqca demokratik keçib. Ərdoğan hakimiyyətinin əsas qələbəsi həm də bununla bağlıdır. Seçki kampaniyası tərəflərə tam sər-



bəst fəaliyyət imkanlarının tanınması baxımından olduqca uğurlu keçdi. Ölkədə seçkilər heç bir kənar müdaxilə olmadan, hər bir seçicinin müstəqil şəkildə öz səsini verməsi şəraitində baş tutdu. Bir sözlə, Türkiyə dünyaya demokratiya nümunəsi göstərdi, şəffaf, sərbəst seçki təcrübəsini bir daha nümayiş etdirdi.

Deputat bildirib ki, hazırkı beynəlxalq vəziyyət Türkiyədəki seçkini bu ölkənin daxili işi olmaqdan xeyli uzaqlaşdırıb: "Bu, geosiyasi bir seçki idi. Dünyanın güc mərkəzləri bu seçkini yaxından izləyirdilər, çünki gələcək dünyanın vəziyyəti Türkiyədəki seçkilərdən çox asılıdır. Ərdoğanın rəhbərlik etdiyi Türkiyə müasir dünyada çoxqütblülüyü dəstəkləyir, bu da global təhlükəsizliyin ən vacib şərtlərindən biridir. Rəcəb Tayyib Ərdoğan Türkiyənin tam neytrallığını qoruyaraq yalnız ölkənin milli maraqlarına uyğun müstəqil xarici siyasət yeritməsini təmin etməyi bacardı. Bu da təbii ki, Qərbdə həzm olunmur, ona görə də Qərb Ərdoğanı qarşı aşkar cəbhə açmışdı".

E.Mirbəşiroğlu deyib ki, Kamal Kılıncdaroğlunun mesajları onun qalib gələcəyi təqdirdə verəcəyi qərarların Türkiyənin maraqlarına heç də cavab verməyəcəyini aydın nümayiş etdirirdi. Birincisi, o, Türkiyənin parlamentli respublikaya qayıdış etməli olduğunu düşünür. Unudur ki, 2017-ci ildə Türkiyə xalqı öz seçimini edib. Bu, seçimini etmiş xalqın iradəsinə qarşı çıxmaqdır. İkincisi, parlamentli respublika dövründə maraqlı dairələr parlamentdə təmsil olunan ayrı-ayrı siyasi qüvvələr vasitəsilə ölkənin ümumi siyasətinə təsir etmək imkanlarına malik idilər. Rəcəb Tayyib Ərdoğan bunun qarşısını aldı. Onun təşəbbüsü ilə 2017-ci ildə referendum baş tutdu və Türkiyə prezidentli respublikaya keçid etdi. Bununla da Türkiyə tam müstəqil, öz maraqlarına uyğun xarici siyasət yeritmək, ümumiyyətlə, mövqə sərgiləmək imkanları qazandı.

Deputat bildirib ki, həmin dövrdə Qərb bunu süngü ilə qarşıladı, hətta Türkiyəni sanksiyaların tətbiqi ilə hədələdi: "Bu da bir daha göstərir ki, Qılıncdaroğlu Qərbin daha çox dəstəyini qazanmaq üçün belə addımlar atacağına anonsunu verirdi. O, Türkiyənin hazırkı beynəlxalq münasibətlər sistemində qoruyub saxladığı neytrallığı pozacağına işarə edərək bildirmişdi ki, prezident seçiləcəyi təqdirdə Rusi-

yaya Türkiyənin NATO ölkəsi olduğunu xatırladacaq. Bildiyimiz kimi, Rusiya-Qərb qarşudurmasında Türkiyə neytral, əksər hallarda isə barışdırıcı mövqə tutur. Türkiyə Rusiyaya qarşı sanksiyalara qoşulmamaqla öz iqtisadiyyatını böyük zərərdən qorumuş, eyni zamanda konfrantasiyanı əhəmiyyətli dərəcədə zəiflətməmişdi".

Onun sözlərinə görə, Türkiyənin mövqeyi bütövlükdə müasir gərgin beynəlxalq şəraitdə global təhlükəsizliyə olduqca müsbət təsir göstərir. Kamal Kılıncdaroğlu isə bu konfigurasiyanı köklü şəkildə dəyişəcəyinə işarə edir. Bu da həm Türkiyə, həm də global proseslər üçün çox təhlükəlidir.

Deputat hesab edir ki, seçkilər gərgin mübarizə şəraitində keçməsinə baxmayaraq, onun təşkilatı demokratik prinsiplərə uyğun idi. Seçkinin nəticələrinə görə, Ərdoğan Qılıncdaroğlunu qabaqlayıb. Ərdoğanın qələbə qazanma ehtimalı kifayət qədər yüksəkdir. Türkiyənin bundan sonra da müstəqil, öz maraqlarına xidmət edən, inkişaf dinamikası qalmaqda davam edəcək.

"Bu il Türkiyədə dağıdıcı zəlzələlər baş verdi. Təbii ki, bu da elektoral mövqeyə təsirini göstərdi. Zəlzələdən zərərçəkmiş bölgələrdən Diyarbəkir və Adanadan başqa, digərləri R.T.Ərdoğanı dəstəkləyiblər. Bu, həmin ərazilərdə hakimiyyət tərəfindən kifayət qədər dinamik tikinti və quruculuq işlərinin həyata keçirildiyinin təsiri. Zəlzələdən zərərçəkmişlərə dövlətin, Rəcəb Tayyib Ərdoğanın qayğısı mövcuddur. Ərdoğanın həmin ərazilərlə bağlı verdiyi vədlər elektorat tərəfindən də dəstəklənir", - deyərək Elşad Mirbəşiroğlu əlavə edib.

Parlamentdə Cümhur İttifaqının qələbə qazandığını xatırladan deputat Ədalət və İnkişaf Partiyasının əsas rəqibi olan Cümhuriyyət Xalq Partiyasını hardasa 100-ə yaxın millət vəkili ilə üstələdiyini qeyd edib. Bu, gələcəkdə Cümhur İttifaqının parlamentdə qərarları rahat qəbul etməsinə və fəaliyyət göstərməsinə imkan verəcək.

O hesab edir ki, mövcud beynəlxalq gərgin şəraitə və şərtlərə baxmayaraq, Ərdoğanın liderliyi özünü göstərir. Deputat düşünür ki, bu seçkilərdə Rəcəb Tayyib Ərdoğan qalib gələcək.

Əsmər QARDAŞXANOVA,  
"Azərbaycan"